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- Du lundi au vendredi -
• De 9h à 11h30 - "STAGES DE VOILE ÉTÉ 2022"
Base nautique Adrien Hardy, 20 allée du Drac à BEAUCAIRE.
Pour les enfants à partir de 9 ans. Tarif : 98 € la semaine. Tél. : 06 11 36 53 51.

- TOUS LES JOURS du lundi au dimanche -
• A partir de 9h45 - "RAIMOND & LA QUÊTE DU GRAAL" - Escape Game.
Forteresse, place Raimond VII à BEAUCAIRE.
Départ du jeu tous les ¼ entre 9h30 et 17h. Equipe de 2 à 6 joueurs. Age minimum
conseillé 10 ans. Durée du jeu : de 1h à 2h. Accueil des joueurs au Musée Auguste
Jacquet (dans les jardins de la forteresse).
Tarif plein : 16.50 €, tarif réduit (-18 ans) : 14.30 €, gratuit pour les - de 7 ans. Réservation
obligatoire en ligne sur www.terredargencetourisme.com. Tél. : 04 66 59 26 57.

- Du lundi au dimanche -
• 10h, 11h, 15h, 16h et 17h - "DE LA PLANTE AU PARFUM" - Visites guidées.
Mas en Provence, Le Mas Neuf, avenue du Félibrige à BELLEGARDE.
Tarif : 5.80 €, gratuit pour les enfants de moins de 18 ans. Tél. : 04 66 01 09 00.
- Tous les mardis et vendredis en fin de visite guidée - "ATELIER DISTILLATION"
Animation gratuite.

- Les mardis et samedis -
• De 8h30 à 9h30 - "COURS DE YOGA" - Avec Elsa PONS.
Domaine des Clos, 911 chemin du Mas de la Tour à BEAUCAIRE.
Tarif : 15 €/cours, matelas fourni. Tél. : 04 66 01 14 61.

- Tous les mercredis -
• De 7h à 13h - "BROCANTE"
Le Pré, allée Fanfonne Guillerme à BEAUCAIRE. Tél. : 04 66 59 71 18.

- Les mercredis et jeudis -
• 14h - "CROISIÈRE RHÔNE EXPÉRIENCE" - Initiation à la navigation fluviale.
Black Bee Boating, halte fluviale à VALLABREGUES.
Tarif adulte : 32 €, enfant : 15 €, Gratuit - de 5 ans Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 18h - "SUNSET SUR LE RHÔNE" - Balade fluviale sur le Rhône.
Black Bee Boating, halte fluviale à VALLABREGUES.
Apéritif servi à bord. Tarif adulte : 30 €, tarif enfant : 15 €, Gratuit - de 5 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

- Tous les vendredis -
• A partir de 19h - "LES SOIRÉES GUINGUETTE"
Espace Le Chalet, 4 avenue des arènes à BEAUCAIRE.
Music DJ Live et restauration sur place. Tél. : 06 13 98 73 91.

http://www.terredargencetourisme.com/


- Tous les samedis -
• De 8h30 à 12h - "PETIT MARCHÉ"
Place de la mairie à JONQUIERES-SAINT-VINCENT. Tél. : 04 66 74 50 12.

- Tous les 1ers samedis du mois -
• De 8h30 à 12h - "MARCHÉ"
Au marché couvert à JONQUIERES-SAINT-VINCENT. Tél. : 04 66 74 50 12.

- Tous les 2èmes samedis du mois -
• De 7h à 12h - "VIDE GRENIER"
Sur le cours à VALLABREGUES. Tél. : 07 86 52 68 89.

- Lundi 1er août -
• 10h30 - "LE CENTRE HISTORIQUE DE BEAUCAIRE" - Visite guidée.
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 10h30 - "ABRIVADO À L’ANCIENNE" - Manifestation taurine de rue à BEAUCAIRE.
Parcours : Le Fer à Cheval, chemin de la Croix de Marbre, RD 90, chemin de Saint-
Joseph, quai de la paix, quai du Gal de Gaulle, bld Maréchal Foch, bld Maréchal Joffre,
av. des Anciens Combattants d’Afrique du Nord, arènes. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

• 17h - "GRANDE FINALE DE LA PALME D’OR" - Course camarguaise.
Arènes Paul Laurent, champ de foire à BEAUCAIRE.
Tarif places numérotées : 17 €, tarif normal : 12 €, tarif réduit : 6 €, gratuit pour les enfants
de -12 ans. Tél. : 04 66 59 10 06.

• 21h30 - "SPECTACLE CHORÉGRAPHIÉ"
Salon taurin, parking des arènes, champ de foire à BEAUCAIRE.
Avec l’orchestre Cocktail de Nuit. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

• 23h - "FEU D’ARTIFICE"
Tiré depuis le château, champ de foire à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

- Mardi 2 août -
• 10h30 - "L’ABBAYE DE SAINT-ROMAN" - Visite guidée.
RV sur le parking de l’abbaye, route de Nîmes à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 16h et 17h - "ATELIER BAC DE FOUILLES"
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Pour les enfants à partir de 6 ans. Tarif : 5 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 19 72.

• 21h - "MISSION SÉDUCTION" - Pièce de théâtre.
Au Quai des Arts, 37 bis quai du Général de Gaulle à BEAUCAIRE.
Tarif : 12 €. Tél. : 06 61 45 78 54.

• 22h - "TORO PISCINE" - Spectacle taurin.
Arènes Paul Laurent, champ de foire à BEAUCAIRE. Tarif : 5 €. Tél. : 06 82 29 41 91.



- Mercredi 3 août - 
 

• De 10h à 12h - "VISITE DE LA MANADE" - Immersion dans l’univers des gardians. 
Manade du Rhône, RD2 à VALLABREGUES.  
Visite de la manade, tri des taureaux et copieux casse-croûte du gardian.  
Tarif adulte : 23.50 €, tarif enfant : 8.50 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 

• 11h - "ATELIER MOSAÏQUE ROMAINE"  
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.  
Réalise ta propre mosaïque selon des motifs évoquant les temps romains. 
Tarif enfant (à partir de 6 ans) : 12.90 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 

• De 13h45 à 17h - "ACTIVITÉ PADDLE"  
Sur le canal du Rhône à Sète, côté quai de la paix à BEAUCAIRE.  
Pour les enfants à partir de 7 ans. Gratuit. Tél. : 04 66 59 37 55. 
 

• 16h et 17h - "ATELIER BAC DE FOUILLES"  
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.  
Pour les enfants à partir de 6 ans. Tarif : 5 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 19 72. 
 

• 16h30 - "COURSE D’ÉTALONS NEUFS" - Course camarguaise.  
Aux arènes, rue des arènes à BELLEGARDE. Entrée : 8 €. Tél. : 06 58 78 96 42. 
"Vivez l’expérience de la course camarguaise" - Découverte immersive avec Alicia.  
RV à 15h30 - Tarif : 12.90 €, gratuit -de 18 ans. 
Réservation obligatoire au 04 66 59 26 57 (Attention places limitées). 
 

• 17h - "VISITE ARCHÉO & VINS ROMAINS" - Visite commentée du site archéologique. 
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.  
Présentation du site archéologique suivie d’une dégustation de vins romains. 
Tarif : 3.50 €, gratuit pour les -18 ans. Réservation obligatoire. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 

• De 19h à 21h - "APÉRO-PANORAMA À LA FORTERESSE" 
Site de la forteresse, accès par la montée du château à BEAUCAIRE.  
Lecture de paysage au sommet du donjon, dégustation de vins et de jus de fruits pour 
les enfants, box individuelle de 5 tapas. 
Tarif adulte : 16.90 €, tarif enfant : 10.90 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 

• 21h - "LE ROI LION" - Cinéma en plein air. 
Sur la place Georges Clemenceau à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06. 
 
- Jeudi 4 août - 
 

• 9h30 - "ATELIER CUEILLETTE ET DISTILLATION"  
Un Mas en Provence, Le Mas Neuf, Avenue du Félibrige à BELLEGARDE.  
Tarif adulte : 30 €, tarif enfant (à partir de 10 ans) : 25 €. Sur réservation.  
Tél. : 04 66 01 09 00. 
 

• 10h30 - "LES HÔTELS PARTICULIERS DE BEAUCAIRE" - Visite guidée. 
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.  
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.  
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 

• 11h - "ATELIER CRÉATION DE LAMPE À HUILE"  
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.  
Comme les petits Romains, les enfants travailleront l’argile pour donner forme à leur 



lampe décorative et graver leur décor. 
Tarif enfant (à partir de 9 ans) : 11.60 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 

• 18h - "LES MASCARONS EN FOLIE" - Visite guidée farfelue.
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 9 €, tarif réduit : 7 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

- Du jeudi 4 au jeudi 11 août -
• Toute la journée - "SEMAINE BOULISTE"
Au boulodrome, avenue Vaillant Couturier à FOURQUES. Tél. : 06 21 88 29 68.

- Vendredi 5 août -
• 17h - "COURSE AVENIR" - Course camarguaise.
Aux arènes, D183A à VALLABREGUES. Entrée : 10 €, réduit : 5 €. Tél. : 06 82 44 23 47.
"Vivez l’expérience de la course camarguaise" - Découverte immersive avec Alicia.
RV à 16h - Tarif : 12.90 €, gratuit -de 18 ans.
Réservation obligatoire au 04 66 59 26 57 (Attention places limitées).

• Dès 19h - "LES VENDREDIS DE BEAUCAIRE" - Marché nocturne.
Port de plaisance à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

• 20h30 - "SOIRÉE SALSA & MIX SBK" - Live musical.
Bistro La Pause, 100 chemin Ioton à BEAUCAIRE.
Avec DJ Lô. Plats à la carte, cocktails ou coin tapas ! Tél. : 09 54 68 90 08.

• Dès 21h - "ÉLECTION DE MISS LANGUEDOC"
Place Georges Clemenceau à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

• 21h30 - "TORO PISCINE" - Spectacle taurin.
Aux arènes, rue des arènes à FOURQUES. Entrée : 5 €. Tél. : 04 90 49 96 70.

- Samedi 6 août -
• De 13h à 19h - "ACCROBRANCHE & TYROLIENNE"
Base nautique Adrien Hardy, 20 allée du Drac à BEAUCAIRE.
Deux parcours : "Le Pitchoun" pour les enfants à partir de 2 ans accompagnés d’un
adulte et le parcours accrobranche et tyrolienne pour les enfants à partir de 8 ans. Gratuit.
Tél. : 04 66 59 37 55.

• De 15h à 20h - "ACTIVITÉ SKATEBOARD"
Au skatepark, champ de foire à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 37 55.

• A partir de 17h30 - "FESTIVAL MUSIQUE & VIEILLES PIERRES" - Visite et concert
à VALLABREGUES.
- 17h30 : Visite guidée "Les Vanniers de Vallabrègues".
RV place Frédéric Mistral, devant la mairie.
- 19h : Concert "LAURENT CHANADET", musique rock, folk et pop.
RV dans la cour du presbytère.
Gratuit, places limitées. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.



• 19h - "DÉFILÉ DE MODE ET DISCO POOL PARTY"
Le Président, Mas Neuf, 670 avenue du Félibrige à BELLEGARDE.
Défilé de mode par la boutique Patchouli suivi de la disco pool party animée par la DJ et
chanteuse Ninaja. Dress code Blanc. Bar et tapas sur place. Tél. : 04 66 01 67 12.

• 20h - "LES NUITS MUSICALES" - Avec UNDERCOVER.
Dans la rue de l’Hôtel de Ville à BELLEGARDE.
Tous les bars et restaurants seront ouverts pour boire et se restaurer. Gratuit.
Tél. : 04 66 01 11 16.

• 22h - "TORO PISCINE" - Spectacle taurin.
Arènes Paul Laurent, champ de foire à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 5 €, tarif réduit : 3 €. Tél. : 06 78 30 60 01.

- Dimanche 7 août -
• 9h - "6e ÉDITION COURSE D’ARGENCE" - Course à pied.
Départ avenue Paul Vaillant Couturier à FOURQUES.
Tarif plein : 10 €. Inscriptions www.nikrome.com. Tél. 04 90 93 62 27.

• Dès 16h - "L’ÉTÉ DES ENFANTS" - Pour tout âge.
Sur la place Carmen Balsera, les Ferrières à BELLEGARDE.

- Dès 16h : Jeu d’eau
- 20h : "LA RÉCRÉ MAGIQUE DE BALTHAZAR". Magie, humour, ventriloque.

Possibilité de restauration sur place avec un food-truck. Gratuit. Tél. : 04 66 01 11 16. 

- Lundi 8 août -
• 10h30 - "LE CENTRE HISTORIQUE DE BEAUCAIRE" - Visite guidée.
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 19h - "LOTO GÉANT EN PLEIN AIR"
Sur la promenade des Lices à BEAUCAIRE.
Tarif : 13 € les 6 cartons, 7 € les 3 cartons. Tél. : 04 90 96 31 13.

- Du mardi 9 au jeudi 11 août -
• 18h15 - "MARATHON DE LA BELOTE"
Bar des Lices, avenue Paul Vaillant Couturier à FOURQUES.
Frais d’inscriptions : 4 €. Tél. : 04 90 49 94 16.

- Mardi 9 août -
• 16h et 17h - "ATELIER BAC DE FOUILLES"
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Pour les enfants à partir de 6 ans. Tarif : 5 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 19 72.

• 18h - "LA FORTERESSE DE BEAUCAIRE" - Visite guidée.
RV sur la place Raimond VII, au pied du château à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.



- Mercredi 10 août - 
 

• De 10h à 12h - "VISITE DE LA MANADE" - Immersion dans l’univers des gardians. 
Manade du Rhône, RD2 à VALLABREGUES.  
Visite de la manade, tri des taureaux et copieux casse-croûte du gardian.  
Tarif adulte : 23.50 €, tarif enfant : 8.50 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 

• 10h30 - "BAUME RÉPARATEUR LAVANDE IMMORTELLE" - Atelier cosmétique. 
Mas en Provence, Le Mas Neuf, avenue du Félibrige à BELLEGARDE. 
Tarif : 20 € par personne. Tél. : 04 66 01 09 00. 
 

• 11h - "ATELIER MOSAÏQUE ROMAINE"  
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.  
Réalise ta propre mosaïque selon des motifs évoquant les temps romains. 
Tarif enfant (à partir de 6 ans) : 12.90 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 

• De 13h45 à 17h - "ACTIVITÉ PADDLE"  
Sur le canal du Rhône à Sète, côté quai de la paix à BEAUCAIRE.  
Pour les enfants à partir de 7 ans. Gratuit. Tél. : 04 66 59 37 55. 
 

• 16h et 17h - "ATELIER BAC DE FOUILLES"  
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.  
Pour les enfants à partir de 6 ans. Tarif : 5 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 19 72. 
 

• 17h - "VISITE ARCHÉO & VINS ROMAINS" - Visite commentée du site archéologique. 
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.  
Présentation du site archéologique suivie d’une dégustation de vins romains. 
Tarif : 3.50 €, gratuit pour les -18 ans. Réservation obligatoire. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 

• A partir de 18h - "APÉRO TAPAS À LA DISTILLERIE" - Visite & animation. 
Un Mas en Provence, Le Mas Neuf, Avenue du Félibrige à BELLEGARDE.  
Tarif adulte : 15 €, tarif enfant : 5 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 01 09 00. 
 

• 21h - "MAMMA MIA !" - Cinéma en plein air. 
Parking de l’école de la Moulinelle, avenue Jean Bouin à BEAUCAIRE.  
Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06. 
 
- Jeudi 11 août - 
 

• 10h30 - "LES HÔTELS PARTICULIERS DE BEAUCAIRE" - Visite guidée. 
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.  
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.  
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 

• 17h - "COURSE LIGUE OCCITANIE" - Course camarguaise.  
Aux arènes, rue des arènes à JONQUIERES-SAINT-VINCENT.  
Entrée : 8 €. Tél. : 06 63 94 94 52. 
"Vivez l’expérience de la course camarguaise" - Découverte immersive avec Alicia.  
RV à 16h - Tarif : 8.90 €, gratuit -de 18 ans. 
Réservation obligatoire au 04 66 59 26 57 (Attention places limitées). 
 

• 18h - "LES MASCARONS EN FOLIE" - Visite guidée farfelue. 
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.  
Tarif plein : 9 €, tarif réduit : 7 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.  
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 



• 21h30 - "TORO PISCINE" - Spectacle taurin.
Aux arènes, rue des arènes à FOURQUES.  Entrée : 5 €. Tél. : 04 90 93 62 27.

- Vendredi 12 août -
• Dès 19h - "LES VENDREDIS DE BEAUCAIRE" - Marché nocturne.
Port de plaisance à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

• Dès 21h - "SOIRÉE ANNÉE 80"
Place Georges Clemenceau à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

- Du vendredi 12 au lundi 15 août -
• "FÊTE VOTIVE" - En centre-ville à FOURQUES.
Abrivado, courses camarguaises, bandido, attractions foraines…Tél. : 04 90 93 62 27.

- Samedi 13 août -
• De 13h à 19h - "ACCROBRANCHE & TYROLIENNE"
Base nautique Adrien Hardy, 20 allée du Drac à BEAUCAIRE.
Deux parcours : "Le Pitchoun" pour les enfants à partir de 2 ans accompagnés d’un
adulte et le parcours accrobranche et tyrolienne pour les enfants à partir de 8 ans. Gratuit.
Tél. : 04 66 59 37 55.

• 17h - "COURSE LIGUE OCCITANIE" - Course camarguaise.
Aux arènes, rue des arènes à FOURQUES. Entrée : 10 €. Tél. : 04 90 93 62 27.
"Vivez l’expérience de la course camarguaise" - Découverte immersive avec Alicia.
RV à 16h - Tarif : 8.90 €, gratuit -de 18 ans.
Réservation obligatoire au 04 66 59 26 57 (Attention places limitées).

• A partir de 17h30 - "FESTIVAL MUSIQUE & VIEILLES PIERRES" - Visite et concert.
A JONQUIERES-SAINT-VINCENT.
- 17h30 : Visite guidée "Le village de Jonquières-Saint-Vincent".
RV place de l’Hôtel de Ville.
- 19h : Concert "MANU & CO", chanson française. RV aux moulins, rue des Aires.
Gratuit, places limitées. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 19h - "LES TERRASSES MUSICALES"
Terrasses des bars et restaurants à BEAUCAIRE.
Profitez de nombreuses animations musicales. Tél. : 04 66 59 10 06.

• 20h - "LES NUITS MUSICALES" - Avec FISCH AND FOLCK.
Sur la place Allovon à BELLEGARDE.
Tous les bars et restaurants seront ouverts pour boire et se restaurer. Gratuit.
Tél. : 04 66 01 11 16.

• 20h30 - "SOIRÉE POP ÉLECTRO AVEC CIAO SYMPHONY" - Live musical.
Bistro La Pause, 100 chemin Ioton à BEAUCAIRE.
Duo piano-voix avec Erika et Guiom. Plats à la carte, cocktails ou coin tapas !
Tél. : 09 54 68 90 08.

• 22h - "TORO PISCINE" - Spectacle taurin.
Arènes Paul Laurent, Champ de Foire à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 5 €, tarif réduit : 3 €. Tél. : 06 78 30 60 01.



- Dimanche 14 août -
• 16h30 - "COURSE DE L’AVENIR" - Course camarguaise.
Aux arènes, rue des arènes à FOURQUES. Entrée : 10 €. Tél. : 04 90 96 58 50.
"Vivez l’expérience de la course camarguaise" - Découverte immersive avec Alicia.
RV à 15h30 - Tarif : 12.90 €, gratuit -de 18 ans.
Réservation obligatoire au 04 66 59 26 57 (Attention places limitées).

• 18h - "DUO SWEET & SOUR" - Concert.
Sur la place de la République à BEAUCAIRE.
Animation musicale et dansante. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

- Lundi 15 août -
• 10h30 - "LE CENTRE HISTORIQUE DE BEAUCAIRE" - Visite guidée.
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 17h - "COURSE DE L’AVENIR" - Course camarguaise.
Aux arènes, D183A à VALLABREGUES. Entrée : 10 €. Tél. : 07 60 90 24 35.
"Vivez l’expérience de la course camarguaise" - Découverte immersive avec Alicia.
RV à 16h - Tarif : 12.90 €, gratuit -de 18 ans.
Réservation obligatoire au 04 66 59 26 57 (Attention places limitées).

• 21h - "LE BAL DE LA MOULINELLE"
Parking de l’école de la Moulinelle, avenue Jean Bouin à BEAUCAIRE.
Concert des Gypsoy. Ambiance festive gypsie. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

- Mardi 16 août -
• 10h30 - "L’ABBAYE DE SAINT-ROMAN" - Visite guidée.
RV sur le parking de l’abbaye, route de Nîmes à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 16h et 17h - "ATELIER BAC DE FOUILLES"
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Pour les enfants à partir de 6 ans. Tarif : 5 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 19 72.

- Mercredi 17 août -
• De 10h à 12h - "VISITE DE LA MANADE" - Immersion dans l’univers des gardians.
Manade du Rhône, RD2 à VALLABREGUES.
Visite de la manade, tri des taureaux et copieux casse-croûte du gardian.
Tarif adulte : 23.50 €, tarif enfant : 8.50 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 11h - "ATELIER MOSAÏQUE ROMAINE"
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Réalise ta propre mosaïque selon des motifs évoquant les temps romains.
Tarif enfant (à partir de 6 ans) : 12.90 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• De 13h45 à 17h - "ACTIVITÉ PADDLE"
Sur le canal du Rhône à Sète, côté quai de la paix à BEAUCAIRE.
Pour les enfants à partir de 7 ans. Gratuit. Tél. : 04 66 59 37 55.



• 16h et 17h - "ATELIER BAC DE FOUILLES"
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Pour les enfants à partir de 6 ans. Tarif : 5 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 19 72.

• 17h - "VISITE ARCHÉO & VINS ROMAINS" - Visite commentée du site archéologique.
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Présentation du site archéologique suivie d’une dégustation de vins romains.
Tarif : 3.50 €, gratuit pour les -18 ans. Réservation obligatoire. Tél. : 04 66 59 26 57.

• A partir de 18h - "APÉRO TAPAS À LA DISTILLERIE" - Visite & animation.
Un Mas en Provence, Le Mas Neuf, avenue du Félibrige à BELLEGARDE.
Tarif adulte : 15 €, tarif enfant : 5 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 01 09 00.

• De 19h à 21h - "APÉRO-PANORAMA À LA FORTERESSE"
Site de la forteresse, accès par la montée du château à BEAUCAIRE.
Lecture de paysage au sommet du donjon, dégustation de vins et de jus de fruits pour
les enfants, box individuelle de 5 tapas.
Tarif adulte : 16.90 €, tarif enfant : 10.90 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 21h - "EDMOND" - Cinéma en plein air.
Sur la place Georges Clemenceau à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

- Jeudi 18 août -
• 10h30 - "LES HÔTELS PARTICULIERS DE BEAUCAIRE" - Visite guidée.
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.
• 11h - "ATELIER CRÉATION DE LAMPE À HUILE"
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Comme les petits Romains, les enfants travailleront l’argile pour donner forme à leur
lampe décorative et graver leur décor.
Tarif enfant (à partir de 9 ans) : 11.60 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 18h - "LES MASCARONS EN FOLIE" - Visite guidée farfelue.
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 9 €, tarif réduit : 7 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

- Vendredi 19 août -
• Dès 19h - "LES VENDREDIS DE BEAUCAIRE" - Marché nocturne.
Port de plaisance à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

• Dès 21h - "HOMMAGE À JEAN-JACQUES GOLDMAN"
Place Georges Clemenceau à BEAUCAIRE.
Par le Tribute Tobacco Road. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

- Vendredi 19 et samedi 20 août -
• "FÊTE DE GARRIGUES PLANES" - Fête votive.
Quartier Garrigues Planes à BEAUCAIRE.
Encierro de nuit, soirée bodéga. Restauration possible. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.



- Samedi 20 août - 
 

• 17h30 - "COURSE DE TAUREAUX JEUNES" - Course camarguaise.  
Aux arènes Paul Laurent, champ de foire à BEAUCAIRE. 
Entrée : 8 €. Tél. : 06 82 29 41 91. 
"Vivez l’expérience de la course camarguaise" - Découverte immersive avec Alicia.  
RV à 16h30 - Tarif : 8.90 €, gratuit -de 18 ans. 
Réservation obligatoire au 04 66 59 26 57 (Attention places limitées). 
 

• A partir de 17h30 - "FESTIVAL MUSIQUE & VIEILLES PIERRES" - Visite et concert. 
à FOURQUES. 
- 17h30 : Visite guidée "Le village de Fourques".  
RV Eglise Saint-Martin, cœur du village. 
- 19h : Concert "MIXIMÉTRY", musique rock, funk et ska. RV au Cloître de la Curé. 
Gratuit, places limitées. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 

• 20h - "LES NUITS MUSICALES" - Avec OCTOPUS. 
Dans la rue de l’Hôtel de Ville à BELLEGARDE.  
Tous les bars et restaurants seront ouverts pour boire et se restaurer. Gratuit.  
Tél. : 04 66 01 11 16. 
 

• 20h30 - "SOIRÉE JAZZ ET BOSSA" - Live musical. 
Bistro La Pause, 100 chemin Ioton à BEAUCAIRE.  
Avec Laet’it & Caio Mamberti. Plats à la carte, cocktails ou coin tapas !  
Tél. : 09 54 68 90 08. 
 

• 22h - "TORO PISCINE" - Spectacle taurin. 
Arènes Paul Laurent, champ de Foire à BEAUCAIRE.  
Avec la manade PLA. Tarif plein : 5 €, tarif réduit : 3 €. Tél. : 06 82 29 41 91. 
 
- Samedi 20 et dimanche 21 août - 
 

• De 8h à 18h - "CONCOURS CANIN"  
Au champ de foire à BEAUCAIRE.  
Différentes catégories maîtres et chiens, épreuves beauté et compétences au travail. 
Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06. 
 
- Lundi 22 août - 
 

• 10h30 - "LE CENTRE HISTORIQUE DE BEAUCAIRE" - Visite guidée. 
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.  
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.  
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 
 
- Mardi 23 août - 
 

• 16h et 17h - "ATELIER BAC DE FOUILLES"  
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.  
Pour les enfants à partir de 6 ans. Tarif : 5 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 19 72. 
 

• 18h - "LA FORTERESSE DE BEAUCAIRE" - Visite guidée. 
RV sur la place Raimond VII, au pied du château à BEAUCAIRE.  
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.  
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57. 



- Mercredi 24 août -
• De 10h à 12h - "VISITE DE LA MANADE" - Immersion dans l’univers des gardians.
Manade du Rhône, RD2 à VALLABREGUES.
Visite de la manade, tri des taureaux et copieux casse-croûte du gardian.
Tarif adulte : 23.50 €, tarif enfant : 8.50 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 11h - "ATELIER MOSAÏQUE ROMAINE"
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Réalise ta propre mosaïque selon des motifs évoquant les temps romains.
Tarif enfant (à partir de 6 ans) : 12.90 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• De 13h45 à 17h - "ACTIVITÉ VOILE ET PADDLE"
Base nautique Adrien Hardy, 20 allée du Drac à BEAUCAIRE.
Pour les enfants à partir de 7 ans accompagnés et 9 ans en autonomie. Gratuit.
Tél. : 04 66 59 37 55.

• 16h et 17h - "ATELIER BAC DE FOUILLES"
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Pour les enfants à partir de 6 ans. Tarif : 5 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 19 72.

• 17h - "VISITE ARCHÉO & VINS ROMAINS" - Visite commentée du site archéologique.
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Présentation du site archéologique suivie d’une dégustation de vins romains.
Tarif : 3.50 €, gratuit pour les -18 ans. Réservation obligatoire. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 21h - "CASSE-NOISETTE" - Cinéma en plein air.
Parking de l’école de la Moulinelle, avenue Jean Bouin à BEAUCAIRE.
Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

- Jeudi 25 août -
• 10h30 - "LES HÔTELS PARTICULIERS DE BEAUCAIRE" - Visite guidée.
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 11h - "ATELIER CRÉATION DE LAMPE À HUILE"
Mas des Tourelles, 4294 route de Saint-Gilles à BEAUCAIRE.
Comme les petits Romains, les enfants travailleront l’argile pour donner forme à leur
lampe décorative et graver leur décor.
Tarif enfant (à partir de 9 ans) : 11.60 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

- Vendredi 26 août -
• Dès 19h - "LES VENDREDIS DE BEAUCAIRE" - Marché nocturne.
Port de plaisance à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

• Dès 21h - "CHIMÈNE BADI" - Concert.
Place Georges Clemenceau à BEAUCAIRE. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.



- Samedi 27 août -
• Dès 11h - "BEAUCAIRE À L’ITALIENNE"
Place Georges Clemenceau à BEAUCAIRE.
Rassemblement de véhicules italiens, les Masqués de Venise, apéro opéra, exposants…
Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

• De 13h à 19h - "ACCROBRANCHE & TYROLIENNE"
Base nautique Adrien Hardy, 20 allée du Drac à BEAUCAIRE.
Deux parcours : "Le Pitchoun" pour les enfants à partir de 2 ans accompagnés d’un
adulte et le parcours accrobranche et tyrolienne pour les enfants à partir de 8 ans.
Gratuit. Tél. : 04 66 59 37 55.

• A partir de 17h30 - "FESTIVAL MUSIQUE & VIEILLES PIERRES" - Visite et concert
à BELLEGARDE.
- 17h30 : Visite guidée "La chapelle du Prieuré de Broussan".
RV domaine de Broussan, D38, route de Saint-Gilles.
- 19h : Concert "REDNECK WHITE ASS !", musique country, folk et American music.
RV chapelle de Broussan, D38, route de Saint-Gilles.
Gratuit, places limitées. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• 20h - "LES NUITS MUSICALES" - à BELLEGARDE.
- PUNTO Y APPARTE sur la place Allovon.
- THE PICKLES dans la rue de l’Hôtel de Ville.

Tous les bars et restaurants seront ouverts pour boire et se restaurer. Gratuit. 
Tél. : 04 66 01 11 16. 

• 20h30 - "SOIRÉE CLOSING" - Live musical.
Bistro La Pause, 100 chemin Ioton à BEAUCAIRE.
Avec le collectif de DJ ‘s arlésiens. Plats à la carte, cocktails ou coin tapas !
Tél. : 09 54 68 90 08.

- Dimanche 28 août -
• De 11h à 19h - "PARC AQUATIQUE"
Parking des arènes Paul Laurent, champ de foire à BEAUCAIRE.
Structures gonflables avec toboggan aquatique pour les petits et ventre glisse de 15 m
minimum. Pour les enfants à partir de 4 ans. Gratuit. Tél. : 04 66 59 10 06.

- Lundi 29 août -
• 10h30 - "LE CENTRE HISTORIQUE DE BEAUCAIRE" - Visite guidée.
RV à la Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

- Mardi 30 août -
• 10h30 - "L’ABBAYE DE SAINT-ROMAN" - Visite guidée.
RV sur le parking de l’abbaye, route de Nîmes à BEAUCAIRE.
Tarif plein : 7 €, tarif réduit : 5 €, gratuit pour les enfants de -10 ans.
Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.



- Mercredi 31 août -
• De 10h à 12h - "VISITE DE LA MANADE" - Immersion dans l’univers des gardians.
Manade du Rhône, RD2 à VALLABREGUES.
Visite de la manade, tri des taureaux et copieux casse-croûte du gardian.
Tarif adulte : 23.50 €, tarif enfant : 8.50 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• De 13h45 à 17h - "ACTIVITÉ PADDLE"
Sur le canal du Rhône à Sète, côté quai de la paix à BEAUCAIRE.
Pour les enfants à partir de 7 ans. Gratuit. Tél. : 04 66 59 37 55.
• De 19h à 21h - "APÉRO-PANORAMA À LA FORTERESSE"
Site de la forteresse, accès par la montée du château à BEAUCAIRE.
Lecture de paysage au sommet du donjon, dégustation de vins et de jus de fruits pour
les enfants, box individuelle de 5 tapas.
Tarif adulte : 16.90 €, tarif enfant : 10.90 €. Sur réservation. Tél. : 04 66 59 26 57.

• Nos expos du moment •
- Jusqu’au dimanche 30 avril 2023 -
• EXPOSITION "À TABLE !"
Musée Auguste Jacquet, dans les jardins du château à BEAUCAIRE.
Pratiques alimentaires et manières de table de la fin de l’âge du bronze au XIXème siècle.
Ouvert du mercredi au samedi de 14h à 17h.
Tarif plein : 5 €, tarif réduit : 3 €, gratuit - de 12 ans. Tél. : 04 66 59 90 07.

- Jusqu’au vendredi 5 août -
• EXPOSITION "CONCOURS DE PEINTURES DES FÊTES DE LA MADELEINE"
Salle d’expositions, 27 bis quai du Général de Gaulle à BEAUCAIRE.
Fermé les mercredis et le jeudi 28 juillet.
Entrée libre et gratuite. Tél. : 04 66 59 10 06.

- Du dimanche 7 août au dimanche 4 septembre -
• EXPOSITION DE PEINTURES "2002-2022 - RETOUR À BELCAÏRE" - Valérie PIETRI
Maison du Tourisme et du Patrimoine, 8 rue Victor Hugo à BEAUCAIRE.
Ouvert du lundi au dimanche de 9h30 à 12h30 et de 14h à 18h.
Entrée libre et gratuite. Tél. : 04 66 59 26 57.



- Du samedi 20 au dimanche 28 août -
• "EXPOSITION DE PEINTURES" - Nicole GAHERY.
Salle d’expositions, 27 bis quai du Général de Gaulle à BEAUCAIRE.
Ouvert le jeudi de 9h à 13h et de 16h à 19h, vendredi de 16h à 22h, samedi de 16h à 19h
et dimanche de 9h à 13h.
Entrée libre et gratuite. Tél. : 04 66 59 10 06.

- Jusqu’au mardi 23 août -
• "EXPOSITION DE SCULPTURES"
Château des Mourgues du Grès, 1055 chemin des Mourgues du Grès à BEAUCAIRE.
"Les bronzes" de Marie-Laure GERARD-BECUWE et "les douelles" de Marie-Laure
MANTOUX.
Ouvert du lundi au vendredi de 9h à 12h et de 13h30 à 18h, le samedi de 10h à 12h30 et
de 13h30 à 17h30.
Entrée libre et gratuite. Tél. : 04 66 59 46 10.

8, rue Victor Hugo - 30300 Beaucaire
Tél. : +33(0)4 66 59 26 57

Pour nous écrire : Office de Tourisme / Communauté de communes Beaucaire Terre d’Argence 
1, avenue de la croix blanche - 30300 Beaucaire

www.terredargencetourisme.com
tourisme@laterredargence.fr






